
Sruby
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.996877N, 16.174249E

Nadmořská výška: 282 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 704 ha

Počet obyvatel: 585 PSČ: 565 44

Adresa URL: www.obecsruby.cz

O obci
Obec Sruby, k níž náleží osada Hluboká, se nachází zhruba 6 km severně od Vysokého Mýta a cca 3 km
západně od Chocně v Pardubickém kraji.

Historie obce
První zmínku o vsi nalezneme v historických pramenech z roku 1292.

Okolí a příroda
Z celkové katastrální plochy obce, která činí 704 ha, orná půda zabírá čtyřicetsedm procent. Pětina
katastru vesnice je osázena lesním porostem, méně než jednu třetinu zabírají louky.

Současnost obce
Současné Sruby se řadí ke členům svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko, jehož cílem je realizace
strategického plánu trvale udržitelného rozvoje regionu svazku obcí a dalších aktivit v oblasti ekonomického
rozvoje,...

Sportovní možnosti
Obec Sruby navazuje na hluboké lesy táhnoucí se až do Hradce Králové. Zde je možné využít
vyznačených cyklotras, podnikat pěší výlety a na podzim houbařit.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří neorománský kostel Nanebevstoupení Páně, kolem nějž se rozprostírá
hřbitov obehnaný hřbitovní zdí. Nedaleko kostela se nachází památkově chráněná lidová chalupa s
bohatou lomenicí.

Doprava
Do vsi funguje dobré vlakové spojení. Vlaková zastávka Sruby tvoří součást železničního koridoru
Pardubice-Česká Třebová.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9503/sruby/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:56:37


